(Conclusio.) — Auditis dictis capitulis et intellectis per dictum honorabile 
consilium, actentis casibus enarratis in ipsis, fuit conclusum per ipsum 
consilium dictum Glaudium de Porta fore et esse privandum a dicta bor- 

1 Voir ci-dessus, p. 113. 
2 Voir R. C., t. VIII, p. 170, 171 et 182. 
3 En 1511 ; voir R. C., t. VII, p. 209 et passim ; et ci-dessus, p. 78 et n.4. 
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gesia et privilegiis ejusdem perpetuis temporibus, et quem privavit ipsum 
consilium et privat. 

(De dominabus Sancte Clare.) — De dominabus Sancte Clare, dentur illis, 
pro elemosina et deffensione et reparacione suorum murorum et abstertione 
aquarum, viginti scuti auri cugni regis ad solem. — (Habet mandatant.) 

De detento, dictum consilium quinquagenarium commisit consilio ordi- 
nario et dédit potestatem in eo negocio ut fuit conclusum per ordinarium 
consilium. 

De arreragiis, dentur ilia thesaurario, qui ilia exigat et sibi satisfiat de 
sa il a ri is ultra ordinariis, et commictitur consilio ordinario quod provideat 
super omnibus; que quidem conclusio facta fuit in absencia thesaurarii, 
et fuit dictum quod nemo intercédât pro aliquo debitore vel compulso per 
ipsum thesaurarium, quod si secus faceret, solvat pro eodem; et hec con¬ 
clusio facta fuit licet talia débita arreragia nondum fuerint expedita nec 
cum concordia de mercede. 

Veneris xj octobris. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orseries; — P. 
Versonay, Danel, Femex senior, A. Versonex, Curt, H. Fabri, Joly, For- 
nerat, Leamon, Nerga, Fonte, Pichon, Navis, Magistri, Megex. 

De detento, vadant domini sindici ad dominum vicarium et requirant 
eum quod revocet licteras de interim aut saltern mandet fieri justiciam; 
alioquin accipiant licteram testimonialem quod per eos non stat, revocatis 
licteris, procedere via justicié, et quod per eos non stat quyn faciant justi¬ 
ciam, revocatis licteris et cessantibus. 

De arreragiis veteribus, exigat thesaurarius sumptibus civitatis et tarnen 
ad Martis. 

(De fassinis.) — De fassinis fiat crida ut vendantur in grosso ad xiiij 
solidos et in minuto ad xvj solidos. 

De Roget, non detur commune. 
De crida, ad Martis. 
De detento, vadant sindici ad dominum vicarium et instetur revocari 

interim, alioquin emictatur protestatio quod per eos non stat. 
(De dominabus Sancte Clare.) — De dominabus Sancte Clare, coadju- 

ventur ad perfectionem operis compellendo compellendos ad contribuendum. 

Lune xiiij octobris. — Montion, Lestelley, Orseries; — P. Versonnay, 
Danel, Fernex senior, Curt, Fabri, Bovier, de Ponte, Leamon, Fernex junior, 
Nergua, Pichon, Megex, Magistri, Navis. 

Exposuit n. Ludovicus Montion sicuti ipse et Lestelley iverunt ad reve- 
rendum dominum vicarium et supplicationem illi fecerunt ut revocaret 
licteras et interim, alioquin nisi revocentur consilliarii noleba[n]t (28) ire 
ad Insulam metu censurarum; qui reverendus dominus vicarius dixit quod 
illas non revocaret aliter quam fecit, et tune ipsi pecierunt testimoniales 

118 OCT. I 52 I XX, 28 

a secretario civitatis quod per eos non stabat quyn ministraretur justicia; et 
time reverendus dominus vicarius remisit ipsos in consilio episcopate ad 
Lime et peciit testimoniales. Fuit iteram conclusum quod irent ad reveren- 
dum dominum vicarium et iterum peterent illas revocari in consilio. 

Martis xv octobris. — Montion, Cartellier, Lestelley; — P. Versonnay, 
Danel, P. de Femex senior, de Ponte, Nergua, Leamon, Fonte, Pichon, 
Navis, Magistri, Megex, Rosseti. 

De relicta Birtillion, remictitur ad Martis. 
De detento, vadant sindici ad consilium épiscopale et pétant testimoniales 

ad formacionem ipsius testimonialis petite. 
De Testuti, rescribatur domino presidi sicut placuit dicere ambassiato- 

ribus ad eum missis quod pretextu licterarum contra eundem Testuti fac- 
tarum nichil ei fieret, et supplicetur ei ut revocari faciat novam citacionem 
cum penis. 

De domina Chivalleria, fiat ei mandatum de vj scutis auri. — (Mandatum 
habet.) 

(Burgensis.) — Glaudius filius quondam Stephani Morelli, parrochie de 
Bemex, nunc parrochie Magdalenes, sellerius, fuit admissus in burgensem 
mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Item Jo. ejus frater, sellerius. 
(Burgensis.) — Jacobus Choderonis, filius quondam Glaudii Choderonis, 

parrochie Magdalenes, ex[c]offerius, effectus burgensis pro viij ff. 
(Burgensis.) — Petrus filius quondam Francisci Romani, excofferius, 

de Magno Bomando, parrochie Magdalenes, (excofferius,) fuit admissus pro 
viij ff. — (Habet.) 

Fiat mandatum fratri Bochuti1 pro duobus scutis auri. — (Habet.) 

Martis predicta, vesperorum. — Montion, Cartellier, Lestelley, Orsieres pro 
Aqueneaz; — P. Versonay, Femex senior, A. Versonnex, de Ponte, Joly, 
Fomerat, Leamon, Nergua, Pichon, Magistri, Frojon, Femex junior, Navis. 

(De sedandis civitatis differenciis.) — Exposuit nobilis Ludovicus Mon- 
tionis, consindicus, sicuti videtur pluribus personis quod, pro sedandis om¬ 
nibus differenciis retroactis temporibus in presente civitate exortis, et ut 
civitas civesque, burgenses et incole ejusdem in primevos amores et dilec- 
tionem quam fratemalem reducantur, esse bonum vocare in hac Domo com- 
mendabiles Johannem Balli.Besansonum Hugonis, Dyonisium Dadaz, Johan- 
nem Philippi, Ludovicum Plonjon, Johannem et Petmm Malbosson, Glau- 
dium de Castronovo, Jo. Tacconis et (hii) [hos] qui videbuntur vocandi. Qui 
fuerunt petiti per vigilles, tarnen non reperti, exceptis Jo. Taccon et Plonjon, 

1 Amédée Bochut, tuteur des enfants de Roland Bochut (Finances M, n° 18, année 1521, 
fol. 33, n° 110). 
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qui venemnt et quibus fuit per eundem nobilem sindicum dictum quod 
consilium ordinarium proposuerat convivium ibidem facere et quos supra 
in illo appellare, in quo exponerentur turtures débité per admodiatarios 
firmamm hujus civitatis; et ibidem loquerentur invicem de adventu illu. 
domine ducisse.1 Fuit conclusum quod petantur ad Martis. 

(29) Veneris xviij octobris. — Montion, Lestelley, Aqueneaz; — P. Ver¬ 
sonnay, Danel, A. Versonnay, Curt, Frojon, Ponte, Fonte, Pichon, Navis, 
Magistri, Megex, Rosseti. 

Venit quidam magister scripture et chifframm ab oppido Sancti Claudii, 
qui missivam dédit qua supplieabat procurator r. domini Sancti Glaudii 
ilium habere commendatum et providere de una domo; qua visa, fuit ei 
dictum quod ille provideretur et dirigeretur per nobiles sindicos ad repe- 
riendum domum sibi propiciam. 

(Reparacio licterarum.) — De detento, fuerunt lecte lictere revocatorie; 
quibus visis, fuit dictum quod si possent reffici et loco in quo dicitur « rela- 
cione spectabilis domini Glaudii Grossi», apponentur verba «ex delibera- 
cione consilii episcopalis » ; si minus eo modo quo jacent remaneant. 

Restituantur porchi illi pauperi mulieri contemplacione egregii Leamon. 
De Jo. Testuti, mictatur unus vigil sumptibus ipsius Testuti, qui portet 

licteram. 
(De tachio Sancte Clare.) — De tachio et injunctionibus fiendis in negocio 

dominarum Sancte Clare, commictitur commendabili Nergua et egregio 

1 Les Genevois se préparaient à recevoir la visite de la duchesse de Savoie, Béatrice de Por¬ 
tugal, débarquée à Nice le 29 septembre (E. A., t. IVi, p. 139^; V. Anshelm, Berner-Chronik, 
t. IV, p, 461 ; — ci-dessus, p. 71 n et no). Nous publions ici le projet de crie qui paraît avoir 
été rédigé à cette occasion. Sur la même feuille et à la suite de ce projet, se trouve un fragment 
de brouillard écrit de la main de Biolley et semblant se rapporter à la séance du conseil du 
n octobre 1521. Voici le texte de cette crie: « L'on vous fait à scavoer à toutes manyeres de 
gens, de la part de tresreverend et nostre tresredoubté prince monsr de Geneve, de son vi- 
dompne et des prodhomes de la ville, que chescun soye tenu soy trouvé demayn et les deux 
jours ensuyvans en l’eglyse de monsr sainetz Pierre, au son de la grosse cloche, à procession 
generalle, et que chescun soye tenu ilz fere venir les petitz enfans et fillies vestus de blanc, 
en priand Dieu et sa glorieuse mere pour la prospérité et saincté de tresillustre nostre tres¬ 
redoubté seignieur monsr le duc et la bien venue de nostre tresredoubtee dame et excellente 
madame de Savoye, son espousée, et toute la tresnoble meyson de Savoye, et, durant lesd. 
processions, que chescun doebge serré les buctique jusque après la procession, et se sus la 
peyne de iij s., sans grace avoer. 

Item plus que tous compagnyons arbelletiers, archiers et collovreniers soy debgent demayn 
trouvé ensemble et bien en poynct à tout thaboryns, mestriers et aultres joyeux instrumens, 
à Teure de [en blanc], pour acompagnié messr8 les sindiques, et que es places du Mollard, du 
Bore de Hors, de la Fusterie et devant Nostre Dame du Pont et aussy en la place de Sainct 
Gerveys fere feulx de joye et dancer à chansons et instrumens, et feisant chiere joyeuse, et 
soy rejoyssand de la bien venue de nostred. tresredoubtee dame. Et durant lesd. troys jours 
prochaynement venant, que chescun seres les buctiques jusque à ce que la procession soye 
faite, et que chescun debje par tout le jourduy nectoyé chescun devant chié soyt, et se sus 
la peyne de troys sol, sans grace avoer. » (P. H., Suppl., n° 75.) — Ces préparatifs devinrent 
sans objet, l'entrée de la duchesse ayant été retardée jusqu'au 4 août 1523* 
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Leamon et requiratur ut faciant adimpleri opus dando tachium ut sibi 
videbitur. 

De Plonjon et Balli et Beczansono, petantur ad Martis, eciam Stephanus 
de Mara. 

Martis xxij octobris. — Montion, Lestelley, Aqueneaz; — P. Versonnay, 
Danel, Femex senior, A. Versonnay, Curt, H. Fabri, Bovier, Joly, Orsieres, 
Fomerat, Leamon, Nergua, Fonte, Pichon, Navis, Megex, Magistri, Frojon, 
Rosseti. 

De Hurrico Embler, qui peciit sibi mutuo tradere vc aut quatercentum 
carronos, illi tradantur cum promissione de restituendo infra proximum 
diem camisprivi. 

De detento qui sibi fregit brachium sinistrum, vadant doinini sindici 
hora prima post meridiem ad Insulam, vocato prius consilio antequam in 
hac Domo. 

(De Jo. Balli et aliis.) — De Johanne Balli et aliis nominatis in rotulo, 
iterum petantur ad horam primam post meridiem sex ex illis magis apparen- 
tibus et semper instetur apud illos in primevos amores, abtersis quibuscunque 
sinistris, ut omnes in unum et bonum et fraternalem amorem reducantur 
semotis quibuscumque ; et illis exponatur jocundus adventus illustrissime 
domine ducisse et, si videatur quod amore ficto semoto velint adesse in 
convivio fiendo de turturibus debitis, invitentur ad Martis. 

De illu. et reverendissimo domino nostro [episcopo] Gebenn., quia nobilis 
Guilliermus Aqueneaz iliac est accessurus, rescribatur lictera missiva cum 
instructionibus que illi dentur. 

(30) Martis xxij octobris, hora secunda post meridiem; — Montion, Les¬ 
telley, Acqueneaz; — P. Versonnay, Danel, A. Versonay, Lunes, Curt, de 
Ponte, Joly, Nerga, Pichon, Frojon, H. Fabri, Orsieres, Fornerat. 

(Petiti Mara, Baudi et alii.)—Fuerunt petiti per Humbertum Trenchent, 
vigillem, de mandato sindicorum et consilii suprascripti, ad eandem horam, 
Stephanus de Mara, Johannes Baudi, Dyonisius Dadaz, Henricus Pollier, 
Beczansonus Hugonis, qui omnes fuerunt personaliter apprehensi per eun- 
dem Trenche[n]t; eciam fuit petit us per eundem Johannes Tacconis in 
personam sui servitoris, ut retulit premissa idem Trenche[n]t in conspectu 
prefatorum nobilium sindicorum et consilliariorum, qui, quamvis expectati 
usque ad horam secundam cum dimidia, non venerunt. 

(De preparacionibus fiendis pro jocundo adventu.) — Et cum tales petiti 
non curaverunt venire, prefatus nobilis Ludovicus Montionis, consindicus, 
exposuit quemadmodum per ipsos nobiles sindicos et consilium non stabat 
quominus semotis quibuscumque sinistris omnes in veram amiciciam, pacem 
et transquilitatem ac primevos amores res[ti]tuerentur et redigerentur, et 
adventus illustrissime domine nostre notifficaretur et adverterentur omnes 
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de se preparando pro eodem jocundo adventu, more solito, eciam de illos 
ad convivium petendo et actrahendo; super quibus exortatus fuit omnes 
dominos consules quidnam hoc in negocio esset agendum et, visa inobediencia 
dictorum petitorum qui venire recusaverunt, fuit conclusum quod thesau- 
rarius petat a firmariis peccunias pro turturibus debitis ad causam firmarum 
et loco illarum preparentur capones et fiat de neccessariis provisio, et inde 
convivium assistentes consilliarii1 ordinarii consill(iar)ii fiat, et hecconclusio 
in scriptis redige(n)tur ne in futurum posset illis quicquam improperari per 
aliquem. 

Veneris xxvj [xxv] octobris. — Montyon, Lestelley, Orsieres pro Aqueneaz; 
— Danel, A. Versonnex, Curt, Lunes, Megex, Femex, Nergua, Leamon, 
Fernex junior, Fonte, Pichon, Navis, Magistri, Frojon, Rosseti. 

(Laudimium.) — Fiat laudimium Glaudio de Ponte de medietate cujus- 
dam grangie per eum empte in Scoreatorea, precio sexaginta ff.,mediantibus 
vij ff. cum dimidio, salvis juribus thesaurarii, instrumento recepto per 
Nycodum Ruffi. 

De vino, nichil concluditur. 
De detento, sindici et consules vadant ad Insulam et visitetur. 
De Gerdili, macellario, qui debet gabellam camium de Ulmo et qui propter 

fatuitatem suam fuit hue usque expectatus, solvat et ad solvendum com- 
pellatur. 

Quia Anthonius Lee venit et requisiit sibi fieri actestationem et ejus fratri 
et de Domonova, sub nomine quod civitatis sit imperialis, nulla fiat mencio 
quod sit civitatis imperialis, et, abjecta ilia clausula, fiat, quoniam satis 
apparet de armis civitatis. 

(31) Eadem die Veneris, fuit sumptum prandium in aula civitatis, in quo 
supranominati astiterunt, in quo interfuerunt r. dominus officialis et spec- 
tabilis dominus de Lestelley. 

(De licteris Jo. Testuti.) — In eodem prandio, ultra supranominatos 
consules, interfuerunt no. P. de Versonex et Johannes Bovier; et sumpto 
prandio fuit lecta lictera missiva mandata per dominum presidem unacum 
licteris patentibus in favorem Johannis Testuti, et fuit conclusum quod ipsa- 
rum licterarum retineatur duplum et illud tabellionetur per secretarium 
et tute servetur pro future cum lictera missiva, et ipse lictere tradantur 
Johanni Martini expediende ipsi Testuti, restitutis sibi decern solidis eidem 
Testuti per eundem Jo. Martini mutuo traditis. 

De detento, vadant domini sindici cum eorum consilio ad Insulam et 
agant ut videbitur more solito fiendum. 

De actestacione fienda Lee et supra dictis, fiat in bona forma, nulla facta 
mencione de civitate imperiali, ut preest. 

1
 Lisez : assistentibus consiliariis. 

122 OCT. I 52 I XX, 32 

Lune xxviij octobris. — Montion, Lestelley, Orseries pro Aqueneaz; — 
Leamon, Danel, Magistri, Curt, Pichon. 

Presentibus, ultra prenominatos, Humberto Trenchent, Satumino Rosat, 
Aymone Vulliermi appothecario, Amblardo Comitis, Jo. Martini vigille, 
Stephano Peccollat, factis proclamacionibus more solito, voce preconia, 
fuerunt expedite platee sequentes. 

( Admodiacio platee Bur gif oris.) — Primo platea Burgiforis fuit admo- 
diata et expedita Andree Roget, in personam Glaudii de Retro, ad tempus 
unius anni hodie incohandi et simili die finiendi, precio quadraginta soli- 
dorum solvendorum more solito. 

(Admodiacio.) — Platea Sancti Gervasii fuit expedita Johanni Lechex, 
de Sancto Gervasio, ad unum annum, ut supra, precio xxxiiij grossorum. 

(Admodiacio.) — Platea Domine Nostre de Rodano fuit expedita [Mi¬ 
chaeli]1 Voudesii, precio sexdecim solidorum. 

(Admodiacio.) — Platea Fusterie fuit expedita ut supra Girardino de 
Rippa, precio decern florenorum cum dimidio. 

Petrus de Quarro posuit terciam partem alarum pertinentem civitati ad 
florenos ducentum et sexaginta, incluso gribello. Post quam misam fuit 
dictum per nobiles sindicos quod non erat capax nec ydoneus ad exercen- 
dum ipsum officium alarum; tarnen ejus misa acceptaretur, dummodo unum 
ydoneum in suum locum ponat, casu quo non appareat plus offerens, et 
ydonee caveat; alias, subsistentibus racionibus legitimis, non expediretur. 
Et fuit remissum ad eras, casu quo non appareret plus offerens de eadem 
firma, qui tarnen plus offerens non apparuit ; eciam idem de Quarro recessit 
ante consumptionem candele. 

Martis xxix octobris. — Montion, Lestelley, Orsieres; — Danel, A. Ver- 
sonnay, Curt, Bovier, de Ponte, Leamon, Fonte, Pichon, Navis, Megex, 
Magistri, Rosseti. 

(De alis.) — Venit Petrus de Quarro ad Dornum civitatis et dixit quod 
nolebat alas et quod renunciabat mise heri facte, qua facta commendabilis 
Guilliermus Danelli, ne dampnum civitati fieret, se obtulit admodiare 
eandem terciam partem precio ijc (ff.) xxxvj ff., sicut anno lapso. 

(32) Admodiacio tercie partis alarum hujus civitatis pertinentis civitati 
facta commendabili Guilliermo Danelli, precio ducentum et xxxta flore¬ 
norum et sex florenorum pro gribello. 

Il Anno domini millesimo quingentesimo vigesimo primo, indicione nona 
et die vigesima nona mensis octobris, cum ita sit herina die more assueto 
fuerit in claustro ecclesie cathedralis Sancti Petri Gebenn., candela as- 
censa et in muro plantata, cridita et plus offerenti expedienda tercia pars 

Le prénom est en blanc. Voir Finances M, n° 18, année 1521, fol. 5 v°. 1 
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alarum hujus civitatis, factis prius proclamacionibus per preconem per 
carraphos et carrerias hujus civitatis et in eodem claustro, de eadem tercia 
parte alarum se daturum obtulerit pro uno anno, herina die incohando et 
simili die finiendo, summam ducentum et sexaginta florenorum p. p., incluso 
gribello, et ipsa misa acceptata dummodo non appareret plus offerens et 
dummodo ipsemet ipsum officium non exerceret sed illud per alium ydoneum 
exerceri faceret, ac ydonee caveret, et facte fuerunt eidem demonstraciones 
sue inhabilitatis et remissus ad hodie in consilio exhibiturus cautorem et 
ydoneum ad ipsum officium exercendum, nullaque facta fuerit misa excedens 
dictum precium dari oblatum per eundem de Quarro, ymo nec eadem tercia 
pars alarum eidem expedita, cum ante consumptionem et extinctum candele 
recessisset, idemque de Quarro hodie in consilio ordinario personaliter compa¬ 
rait et a dicta misa recessit et easdem alas quictaverit, hinc est quod coram 
me notario et civitatis secretario personaliter constituti nobiles Ludovicus 
Montionis et Ludovicus de Lestelley, consindici hujus civitatis, ex una, et 
commendabilis Guilliermus Danelli, ci vis et mercator Gebenn., ex altera, 
prefati nobiles consindici, sindicarioque nominibus dicte civitatis, scientes 
etc., de consensu eciam consilii ordinarii, admodiant et accensa[n]t et 
titulo admodiacionis dant, tradunt et concedunt prefato Guilliermo Danelli, 
presenti etc... videlicet dictam terciam partem alarum hujus civitatis dicte 
communitati et civitati pertinentem, cum juribus et pertinenciis suis 
universis ac cum honoribus et oneribus assuetis, et hoc spacio et per tempus 
unius anni integri, die herina incohati et simili die finiendi dicto anno revo- 
luto, incluso gribello, sub firma, precio et sallario ducentum et triginta 
florenorum et sex florenorum pro gribello, parvi ponderis, per eundem nobilem 
Guilliermum Danelli vel suos dicte civitati et tesaurario ejusdem solven¬ 
dorum terminis sequentibus, videlicet in fine nundine Omnium Sanctorum 
proxime venturaram quartam partem ejusdem firme, aliam quartam partem 
in sequentibus nundinis E[pi]phanie Domini, aliam terciam partem in fine 
nundine augusti et reliquam partem quartam in fine ejusdem anni. Et pro 
majori securitate dicte firme, ad preces et requisicionem dicti Danelli, se 
dat et constituit fidejussorem et principalem insolidum commendabilis 
Guilliermus Curt. Qui quidem principalis et fidejussor et quilibet insolidum, 
terminis suprascriptis, pro se et suis predictis promictunt juramentis suis 
et sub obligacione omnium bonorum suorum etc., dicte communitati in 
manibus thesaurarii solvere, terminis supra prescriptis, more denarioram 
fiscalium, et dicti domini sindici, hujusmodi admodiacionem ratam habere 
et ipsam terciam partem manutenere etc. Submictentes se etc. Renun- 
ciantes etc., presertim fidejussor juri dicenti principalem prius fore conve- 
niendum quam fidejussor, epistole divi Adriani, nove constitutioni ceden- 
dique et dividendi actionem beneficio. De quibus premissis partes pecierant 
fieri instrumenta etc. Acta fuerunt hec in dicta aula civitatis, presentibus 
retronominatis testibus etc. || — Biolesii, n. 
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(Admodiacio.) — Supranominatus Girardinus de Rippa promisit solvere 
dictos decern florenos et sex solides, terminis assuetis. 

(Admodiacio.) — Andreas Roget promisit solvere pro anno presenti civi- 
tati, in manibus thesaurarii, quadraginta solidos pro plathea Burgiforis. 

(Admodiacio.) — Michael Voudesii, civis Gebenn., promisit similiter 
solvere, pro platea Domine Nostre pontis Rodani, sexdecim solidos. 

(Admodiacio.) — Johannes Lechex, parrochie Sancti Gervasii, pacterius, 
admodiavit plateam (platee) Sancti Gervasii precio xxxiiij. 

(33) Mercuri xxx octobris, loco Veneris anticipata propter festum Omnium 
Sanctorum. — Monthion, Lestelley, Orsieres pro Aquenea; — s. d. Les- 
telley, Danel, Curt, Bovier, H. Fabri, Fomerat, de Ponte, A. Versonnay, 
Fonte, Pichon, Navis, Megex, Magistri. 

(De detento.) — De detento, feratur sentencia in eum qua perpetuis tem- 
poribus bampniatur a civitate et franchesiis et vacuet civitatem, sub eadem 
pena, infra xxiiijor horas, et commentariensis faciat apud ilium ut habeat 
et consequatur expensas de quibus tarnen nulla fiat mencio in sentencia1. 

Veneris prima novembris, circa horam secundam post meridiem. — Mon- 
tion, Lestelley, Orseries locumtenens etc. ; — n. (Philibertus) [Bertrandus] 
Tromberti castellanus Gebenn.; s. d. P. Fabri, s. d. Lestelley; P. Versonnay, 
Danel, Leamon, A. Versonnay, Lunes, Fonte, Pichon, Frojon. 

(An homicida debeat gaudere immunitate ecclesie.) — Exposuit nobilis 
Ludovicus Montionis, consindicus, sicuti hodie, prope domum r. domini 
Lustriaci, fuit perpetratum homicidium per nonnullos ex servitoribus r. 
domini abbatis Habundancie in personam nobilis Francisci de Laconay; 
qui homicide inde se retraxerunt infra ecclesiam ecclesie cathedralis Sancti 
Petri Gebenn. et tales homicide sunt in altera turrium dicte ecclesie cathe¬ 
dralis, et proposuit idem nobilis Ludovicus et peciit consilium a supranomi- 
natis doctoribus an vel ne tales homicide deberent gaudere immunitate ec¬ 
clesie et franchesiis ejusdem. Et ibidem fuerunt per dominum procuratorem 
fiscalem apportate certe informaciones per eum sumpte occasione dicti 
homicidii, et dixit quod nondum tales perfecerat informaciones; eciam Jo. 
Buctini ibidem fuit, qui asseruit sumpsisse nonnullas informaciones occa¬ 
sione ejusdem homicidii, et similiter Johannes Pocterii et Glaudius Serventis, 
secretarii fiscales. Qui quidem domini doctores dixerunt quod eos oppor- 
tebat visitare easdem informaciones nec ante illarum visitacionem bene 
posse scire nec refferre an dicti homicide gaudere debeant immunitate, et 
fuerunt eorum opiniones, et eciam consilii ordinarii, quod domini sindici 
vadant ad r. d. vicarium et petant ab eo consilium ; et si dicat quod domini 
sindici faciant fortem dominum vicedomprium, sic fiat, et interim depu- 
tentur officiarii, tarn servientes vicedompnatus quam episcopatus et vigilles, 

1 Voir le procès de Mestral cité ci-dessus, p. 112 et n. 3, 
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ad custodiendum portas dictarum turrium. Qui domini sindici iverunt ad 
eundem r. d. dominum vicarium quem reperierunt retro magnum altare 
chori dicte ecclesie Gebenn. ; qui dominus vicarius precepit ipsis dominis 
sindicis quod facerent fortem dictum dominum vicedompnum, sive ejus 
locumtenentem, et deputarent custodes in dictis portis quousque esset 
cognitum tales homicidas debere gaudere immunitate ecclesie. Qui dominus 
locumtenens et sindici deputarunt nonnullos ex vigillibus et servientibus et 
illis preceperunt quod custodirent bene illas portas nec permicterent exire 
ab eisdem turribus; et hujusmodi precepto et dictis custodibus deputatis 
revenerunt ad eandem Domum civitatis communem, et, paulo post hec, 
venerunt ipsi deputati in custodes, qui dixerunt quod dominus Magdalenes 
et dominus Salterii eosdem ab eadem ecclesia expulserant accipiendo eosdem 
per manus et spatulas. Qua sic facta relacione, domini sindici deputaverunt 
certos vigilles et dominus locumtenens certos servientes, et aliunde fuerunt 
petiti nonnulli designerii per quos ilia nocte extra eandem ecclesiam in 
quatuor portis fuerunt facte, tota nocte, excubie. 

(34) Sabbacti secunda novembris. — Montion, Lestelley, Orsieres locum¬ 
tenens; — A. Versonnay, Curt, de Ponte, Bovier, Femex senior, Fonte, 
H. Fabri, Leamon, Nerguaz, Navis, Megex, Frojon, Rosseti, Pichon. 

(De expulsione vigillium per dominum Magdalenes.) — Exposuit prefatus 
nobilis Ludovicus Montionis quemadmodum iverunt ad reverendum 
dominum vicarium et sibi notifficarunt sicuti, heri, domini Magdalenes et 
Salterii expulserant vigilles et servientes, custodes per eos deputatos ad 
custodiendum infra ecclesiam cathedralem portas turrium in quibus erant 
tunc hii qui homicidium perpetraverant in personam dicti Laconay, et sic 
deputaverant custodes extra ecclesiam, qui tota nocte excubias fecerunt. 
Qua proposita sic facta, fuit conclusum quod domini sindici vadant iterum 
ad prefatum reverendum dominum vicarium et eum requirant pro indemp- 
nitate civitatis (eundem dominum vicarium) quod de hujusmodi expulsione 
per dictos dominos Magdalenes et Salterii facta sumi faciat informaciones, 
eciam occasione dicti homicidii, in presencia procuratoris fiscalis et locum- 
tenentis, ut omnis de medio tollatur suspicio. Quod et fecerunt ipsi domini 
sindici, et fuit conclusum quod custodes tollerentur eo quod communis 
vox innotevit tales homicidas evasisse medio quorum supra dominorum 
Salterii et Madgalenes. 

Martis quinta novembris. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orsieres 
locumtenens etc. — P. Versonnay, Danel, Femex senior, A. Versonnay, 
Curt, Bovier, de Ponte, Joly, Leamon, Prepositi, Nergua, Pichon, Navis, 
Megex, Fonte, Frojon, Magistri, Rosseti. 

(Laudimium.) — Fiat laudimium curato Sancte Crucis dando sibi 
terciam partem, et sic solvit iij ff iij grossos. 
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De Humberto Bernardi qui exposuit sicuti, nocte preterita, fuit invasus 
et assalliatus, hora octava de nocte, per Guigonem Comitis et certos ejus 
complices, vultibus larvatis., sic quod remanxit pileus illius Comitis in mani- 
bus ipsius, et ex quo exposuit quod jam alias assalliarunt ejus servitorem 
et eum verberarunt, et sunt in civitate licet fuervmt conscii necis Johannis 
Goudier1. Fuit conclusum quod videantur processus et sumantur informa- 
ciones et si sint capiendi, capiantur, et faciant sindici justiciam fortem ad hoc. 

(De carronerio.) — De carronerio qui peciit fieri edifficium ut possit 
reponere ligna sua, dicatur illi quod admodiet unam grangiam si vult, 
quoniam nullum fiet edifficium, cum alias factum non fuerit. 

De barbitonsore qui visitavit detentum de eorum precepto, sciatur 
quantum illi competit et inde illi satisfiat. 

(De vino.) — De vino, facta et gitata venda, apponatur ordo et precium. 
(De lapidibus concessis n. P. de Orseriis.) — De duobus lapidibus rochas- 

seys petitis per Orseries, mutuo dentur illi. 
(35) Petantur ad Veneris omnes venditores et revenditores nemorum. 
(Burgensis.) — Nicodus filius quondam Petri Berodi, de Luysino, par- 

rochie Sancti Gervasii, fuit admissus in burgensem mediantibus octo ff., 
qui jam erat vigil. 

Veneris octava novembris. -— Montion, Cartellier, Lestelley, Orseries 
locumtenens; — P. Versonnay, Danel, Fernex senior, Curt, Lunes, Navis, 
Bovier, de Ponte, Leamon, Fonte, Pichon, Nergua, Prepositi, Magistri, 
Frojon, Rosseti. 

Ludovicus Darbey, uxor dicti Flamen, uxor Jo. Barges, Aymo Medici 
et cum eis circa quatuor aut quinque ex'fusteriis. 

(De fassinis per fiscum levatis.) — Uxor dicti Flamen dixit quod, post 
factam cridam ne vendantur fassine in grosso ultra precium xiiij gr. et in 
minuto ultra precium xvj, et quam vis fassinas pro ejus provisione retinuisset, 
dominus procurator sibi levavit c et 1 ; et pariter uxor dicti Barges exposuit 
quod decarrigando a navi, idem procurator cepit fassinas. Fuit dictum et 
conclusum quod Martis venirent et responderet si vellet de dicto precio 
dare fassinas; et pariter fuit dictum Johanni Guillocti et Fabri, qui non 
sunt burgenses, quod Martis venirent. 

De barbitonsore qui visitavit detentum bina aut trina vicibus, dentur illi 
pro pena et medelis floreni duo. 

De Chatel, admodiatario prati, remictitur thesaurario. 
De sindico Cartellier, scribat et annotet vinum intratum excretum a die 

revocacionis ipsius gabelle et illud detrahatur, et super hoc fiet conclusio. 
De Nergua, remictat computos suos in manibus auditorum. 
Fiat mandatum eidem Nergua ut solvantur illi x fï. et decern grossi. 

1 Voir ci-dessus, p. 33 n. 1. 
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De n. P. Coma, fiat mandatum thesaurario ut super primo termino firme 
salis ille sibi solvat. 

Lune undecima novembris, in claustro. — Montion, Lestelley, Cartellier; — 
Joly, Fonte, Pichon, Magistri, Navis, Megex, Frojon. 

Admodiacio introgii bossetorum hujus civitatis. 

II Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo, indicione nona 
cum eodem anno sumpta et die supradicta undecima mensis novembris, 
coram me, notario et civitatis secretario, personaliter constituti nobiles 
Ludovicus Montionis, Franciscus Cartellier et Ludovicus de Lestelley, 
consindici hujus (36) civitatis Gebenn., ex una, et nobilis Petrus Joly, civis 
et mercator sive appothecarius Gebenn., ex alia, partibus. Prefati vero 
nobiles sindici sindicarioque nominibus dicte civitatis admodiant et in 
admodiationem tradunt, délibérant et concedunt prefato nobili Petro Joly, 
ibidem presenti et acceptanti, introgium vini hujus civitatis Gebenn. eidem 
communitati spectans et pertinens, cum honore et onere assuetis, sibi expe- 
ditum ad consumacionem candele, more solito, factis prius de illo debitis 
et assuetis proclamationibus, et hoc spacio et per tempus unius anni integri 
die crastina incohandi et simili die finiendi revoluto dicto anno. Et hoc 
precio et nomine precii quater centum et viginti florenorum, per eundem 
nobilem Petrum eidem communitati in manibus thesaurarii sive receptoris 
ejusdem communitatis moderni et pro tempore existentis [solvendorum], 
terminis assuetis, more denariorum fiscalium. Promictentes etc. dictus Petrus 
Joli dictam firmam solvere etc. et ydonee cavere, et dicti sindici dictum 
introgium manutenere etc. Renunciantes etc. Actum Gebenn. in claustro 
ecclesie cathedralis. Presentibus ibidem supranominatis egregiis Anthonio 
de Fonte, Petro Magistri, Petro Navis, Guilliermo Megex ac hon. Henrico 
Emonini et Jacobo Frojon, testibus etc. De quibus premissis partes pecie- 
runt fieri duo publica instrumenta etc. || 

Biolesii, n. 

Martis duodecima novembris. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orseries 
locumtenens; — A. Versonnay, Curt, H. Fabri, Bovier, Fomerat, Megex, 
Leamon, Prepositi, Fonte, Pichon, Navis, Magistri, Frojon, Rosseti. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Petri Mermodi, de Passerier, 
excofferius, parrochie Sancti Gervasii Gebenn., fuit admissus in burgensem 
mediantibus viij ff. 

Fiat mandatum n. P. Cornaz de quinquaginta ff. 
Fiant duo mandata Jo. Balardi contorollata1. 

1 Voir un mandat de 27 ff. 11 g. 1 d. remis à J. Balard le 12 novembre (Finances M, n° 18, 
année 1521, fol. 34 v°, n° 140). 
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(De macellariis.) — Quia gabellerii carnium lamentaciones emiserunt in 
macellarios magni macelli, per quos asseruerunt se defraudari nec observare 
cridas, unde pro eorum indempnitate pecierunt ut observentur cride et 
compellantur ad jurandum de non defraudando, fuit conclusum quod detur 
illis duplum cridarum et vadant Jovis domini sindici ad consilium épisco¬ 
pale et cum eis gabellerii; et ibidem petantur macellarii omnes et cogantur 
ad jurandum de non defraudando aut saltern (?), alioquin distringantur ad 
observacionem cridarum. 

(De fassinis.) — De venditoribus fassinarum, compellantur ad vendendum 
ad formam cridarum et commictitur Jacobo Froj on quod reperiat aliquos 
qui adducant ad hanc civitatem fassinas. 

Veneris xv novembris. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orsieres locum- 
tenens; — P. Versonnay, Danel, Femex senior, Curt, Lunes, A. Versonnex, 
Fornerat, Leamon, Nergua, Fonte, Pichon, Rosseti, Magistri, Prepositi, 
Megex. 

(De officio vicedompnatus.) — De officio vicedompnatus, commictitur 
Prepositi, Fonte, thesaurario et Biolesii, ut faciant capitula ad formam 
franchesiarum. 

(De differenciis feudorum Sancti Germani.) — De feudorum Sancti 
Germani differenciis, Prepositi et Fonte allocantur altarienses Sancti Ger¬ 
mani sive procuratorem, et inde visitetur locus et summarie inde appunc- 
tuetur si possibile sit. 

(37) (De porcis et crida.) — De capitibus porchorum que ad civitatem 
apportantur, non solvatur de illis gabella, et fiant cride ne aliquis retrahat 
carnes mortuas que apportantur occulte ad hanc civitatem. 

De licteris placitoriis contra Chavanelli decretis, appunctuet idem Ludo- 
vicus cum parte. 

(De sinapio.) — De sinapio vendito dicto Thierri, visitetur per expertes 
Danelli, Rosseti et de Villario et refferant, et relato fiat justicia et instetur 
ilia fieri apud quem erit opportunum.